
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad l'niversitariíi
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncf5)agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0057128/2017
VISTO:

La presentación realizada por las Ings. Agrs Mónica ONTIVERO URQUIZA y
Aylen OCAMPO, por la cual solicita declarar de Interés Institucional la realización
de la CAPACITACIÓN: "HUERTA SUSTENTABLE: COMPOSTAJE Y CONTROL
ECOLÓGICO DE PLAGAS", el día 22 de Noviembre de 2017; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar, convalidar y declarar de Interés Institucional la
realización de la CAPACITACIÓN: "HUERTA SUSTENTABLE: COMPOSTAJE Y
CONTROL ECOLÓGICO DE PLAGAS", llevada a cabo el día 22 de Noviembre de
2017, en el Aula 5 Argos Rodríguez - Facultad de Ciencias Agropecuarias- UNC,
con una duración de 3 (tres) horas, destinada a Estudiantes de la FCA-UNC,
inscriptos en el Proyecto del Programa de Compromiso Social Estudiantil
(Aprobado por Ord. del H.C.S.-U.N.C. N° 04/2016), en el marco del CONVENIO
ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS, EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA y LA ASOCIACIÓN MUTUAL SANTA RITA DE EMPLEADOS DEL
SECTOR PUBLICO, ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO Y PROFESIONALES
UNIVERSITARIOS (Aprobado por Res. Decanal N° 343/17).
Docentes Organizadoras:

• Ing. Agr. Esp. Mónica G. Ontivero Urquiza - Leg. 29.543
• Ing. Agr. Aylén Ocampo - Leg. 46.971

Docente Coordinadora:
• Ing. Agr. Aylén Ocampo

Docentes Disertantes:
• Ing. Agr. Raquel BALBO - DNI N° 34.601.542
• Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI - DNI N° 36.143.363

ARTÍCULO 2°; Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Ing.Ag

CAgr.(Dr.)E.
Secreta rio/Gj

Facultad de Ciencias Agropecuarias
U.l

RESOLUCIÓN N°: 841
e. o./

CONRERO

Facultad de Clinejas Agropecuarias
Universidad Endona! de Córdotn


